
 اردیبهشت هم از نیمه گذشت ولی کرونا تمام نشد، گرچه این روزها بچه های محل را می بینیم که توی کوچه 
گل کوچیک بازی می کنند و بساط دورهمی و شب نشــینی فامیل دوباره راه افتاده است و باز هم مردم توی 

اتوبوس و تاکسی بی محابا عطسه و سرفه می کنند. همه چیز انگار به حالت عادی خود برگشته و این وسط اگر 
کسی ماسک بزند و دستکش داشته باشد یک »جان عزیز وسواسی« دیده می شود. دیگران هم زیرچشمی نگاهی 

می اندازند که »ای بابا کرونا رو شکست دادیم تموم شد رفت تو هنوز همین شکلی هستی؟« راستش سخت است بین 
افرادی که مدعی اند همه چیز به حالت عادی برگشته و اوضاع سروسامان پیدا کرده همچنان نگران سلامتی مادر و 

پدر و عزیزان مان باشیم، سخت است نگاه های زیرچشمی بقیه به اسپری و ژل ضدعفونی مان را تحمل کنیم و سخت 
است به دعوت دوست و فامیل برای مهمانی و دورهمی »نه« بگوییم. واکنش آدم  ها و تصمیمی که برای حفاظت از 

سلامتی  شان می  گیرند با هم فرق دارد، یکی هنوز دست و دلش می  لرزد 
که ممکن است ناقل باشد و خانواده اش را آلوده کند و یکی به خاطر خستگی 

از کِش آمدن ماجرا، تلاش می کند فکر کند همه چیز تمام شده و ویروس دمش 
را گذاشته روی کولَش و شهر و دیار ما را ترک کرده ولی اگر از دسته دوم هستیم، 

آن هایی را که جزو دسته اول اند مسخره نکنیم و اجازه بدهیم با روشی که خودشان 
انتخاب کرده اند مراقب سلامتی شان باشند. این که ممکن است این ماجرا تا ماه  های 

آینده ادامه داشته باشد و مگر می شود مدام ماسک زد و به همه چیز الکل اسپری کرد، 
توجیه خوبی برای بی خیال شدن ماجرا و انکار کردنش نیست.
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالریاتیکت

کرونا را شکست دادیم بی خیال بابا! 

خودت بساز 

سرگرمی 

 

جادو با میخ و نخ 

 
مهسا فارسی | خبرنگار

امروز می خواهم شما را با »استرینگ آرت«، هنری که با نخ و میخ انجام می شود، آشنا کنم؛ این ترفند 

ابتدای پیدایش اش، چیزی درحد تابلوی هنری بود و جنبه تزئینی داشت اما از چند سال پیش تاکنون 

مورد توجه خیلی از نوآوران و خلاقان در زمینه معماری و طراحی دکوراسیون داخلی قرار گرفت و بسیاری 

از شیفتگانِ این کار را متوجه خودش کرد. پس شما را دعوت می کنم تا ادامه توضیحات را بخوانید و به 

زودی این اثر خلاقانه و درعین حال ساده را برای خودتان یا کسی که دوستش دارید بسازید. 

 همه آن چه نیاز دارید: 
یک تکه چوب، 16 عدد میخ متوســط، کاغذ و مداد، قیچی، نخ کاموا

اول از همه روی تکه ای کاغذ، یک قلب بکشید. دورش را ببُرید. حالا الگوی شما آماده است. آن را روی تکه 
چوب بگذارید. دور الگو را خیلی کم رنگ با مداد بکشــید. این خط کم رنگ، همان مســیری است که باید 

دقیقا روی آن را با فاصله های مساوی میخ 
بکوبید. دقت کنید که میخ ها به یک اندازه 
و هم سطح درون چوب فرو روند تا نتیجه کار 
زیباتر شود. حواس تان باشد چکش سبکی 
انتخاب کنید تا موقع کوبیدن به دست تان 
برخورد نکند. حالا که میخ ها دورتادورِ قلب 
قرار گرفت، نخ خوش رنگ کاموا را بردارید 
و اول دور یک میــخ  بتابانید و گــره بزنید تا 
کاملا وصل و محکم شود. حالا همان طور 
که در عکس می بینید شروع کنید نخ را به 

دور میخ های دیگر تاب دادن و رد کردن.
 ممکــن اســت ایــن مرحلــه از کار، نظــم 
خاصی نداشته باشــد کــه ایــرادی ندارد 
و حتــی می توانــد باعــث زیباتــر شــدن 
کار بشــود. وقتــی دیگــر چــوب زیــر قلب 
پیدا نبــود، دیگــر ادامــه ندهید، نــخ را به 
یکــی از میخ ها گــره بزنید تــا باز نشــود و 
ادامــه اش را قیچــی کنیــد. تکه چــوب را 
بعضی فروشگاه های گل و تزئینات دارند، 
همچنین می توانیدآن را از کارگاه نجاری 

تهیه کنید. 

ناپلئون، اسکندر و رفقا در عصر ما 

دیدنی

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 18 اردیبهشت ۱۳۹۹    
 شماره ۱5۹۳

توضیح و عذرخواهی:
ما در دورهمی سه شنبه شانزدهم اردیبهشت، عکس خانم »سیده زینب توکلی نژاد« را اشتباهی به جای 
عکس دوســت  نوجوان مان »هســتی شــکوهی« چاپ کردیم. از این دو نفر عذرخواهی می کنیم و همه 

تلاش مان را می کنیم که »جوانه« بعد از این بی اشتباه به کارش ادامه بدهد. 

پدیده زیست تابی؛ تولید و انتشار نور توسط موجودات زنده که 
در اثر واکنش های شیمیایی در بدن آن ها، رخ می دهد.با اسکن 
کردن این کد، زیست تابی را بهتر بشناســید و ویدئوی نادری از 
موج سواری روی این پدیده را  ببینید.                      منبع :یورونیوز

 سه شنبه دو هفته پیش از شما خواستیم برای این کارتون، یک دیالوگ بامزه بنویسید و قول 
داده بودیم بهترین پیام را چاپ کنیم.

سوسک مادر: بچه عزیزم مواظب باش به آدم ها زیاد نزدیک نشی که مریض 
میشی کرونا می گیری ها!                             علی دشتبان

 سوسک مادر: تنهایی ؟ غصه   نخور! سال  دیگه  همین  موقع دوجین خواهر 
محمدرضا صدفیان و برادر واست میارم!                      

 اگر دوست دارید در مسابقه شوخی پیامکی ما شرکت کنید، یادتان باشد
 ابتدای پیام تان کلمه »جوانه« را بیاورید و حتما اسم و سن تان را برای مان بنویسید.

لویی پانزدهم، پادشاه فرانسه 
)قرن هجدهم(

اسکندر مقدونی، پادشاه مقدونیه باستان
 )323 قبل میلاد(

ژولیوس سزار، دیکتاتور روم 
)100 قبل میلاد(

ناپلئون بناپارت، نخستین امپراتور فرانسه 
)قرن نوزدهم(

داستان با یک نفرین شروع شد   
»ســارا وینچســتر« در ســال 1۸6۲ بــا »ویلیــام ویــرت 
وینچســتر« پســر صاحب کارخانــه  تولیدکننده اســلحه 
معروف وینچستر ازدواج می کند. روزگار خیلی زود روی 
ناخــوش اش را به آن ها نشــان می دهد و چهارســال بعد 
با مرگ مرموز دخترشــان »آنی« زندگــی آن ها دگرگون 
می شــود. ســارا از مردم فراری مــی شــود و در تنهایی با 
غمی که داشــت، دســت وپنجه نــرم می کند تــا جایی که 
دچار افســردگی عمیقی می شود. 15ســال بعد از این 
اتفــاق، همســرش هــم از بیماری ســل درگذشــت. این 
زن رنج دیــده که بــا مــرگ همســرش ثروتی افســانه ای 
به دســت آورد، برای گذر از این دوران ســخت دســت به 
دامان دنیای ارواح شــد. به پیشــنهاد دوســتش، فردی 
اهل بوستون را که آن زمان مشهور بود با ارواح در تماس 
است، به عنوان مشاور اســتخدام کرد. این فرد ادعا کرد 
خانواده و سرنوشــت ســارا، توسط ارواح ســرخ پوستان 
بومی، سربازان کشته شــده در جنگ داخلی و هرکسی 
که با اسلحه های ساخت کارخانه وینچستر کشته شده، 

به تســخیر درآمده اســت. این مشــاور برای حل مشــکل 
سارا به او توصیه می کند تا به جایی در غرب برود و تا آخر 
عمر خانه ای بزرگ و باشــکوه برای ارواح بســازد. به این 
ترتیب تا زمانی که به ساختن ادامه بدهد زنده می ماند و 

با متوقف کردنش می میرد!
   ساخت خانه با راهنمایی ارواح!

ســارا وینچســتر در ســال 1۸۸۴ عمارت ناتمامــی را به 
دســتور مشــاورش می خرد. براســاس شــایعات، ســارا 
و  می کشــیده  ناموزونــی  و  غیرحرفــه ای  نقشــه های 
معماران را موظف می کرده است آن ها را بی هیچ سوال 
و اعتراضی، مو به مــو پیاده کنند. او همه 3۸ ســال باقی 
عمرش را فقط ساخت و ســاز می کرد و نقشــه ســاخت را 
بارها بــا دســتور ارواح تغییر می داد. ســارا بــرای آن که 
محیط زندگی خــود را که مســاحتش طی ســال ها به 6 
هزار هکتار رســیده بود، از دید دیگران مخفی نگه دارد، 
دستور داد درختان ســرو بلندی اطراف خانه بکارند. به 
گفته همسایه ها، نیمه شب  صداهای عجیبی از این خانه 
به گوش می رســیده اســت. عده ای هــم می گفتند خانم 

وینچستر هرگز دو شــب متوالی در یک اتاق نمی خوابید 
و مــدام اتاقــش را تغییــر می داده اســت تــا ارواح را گیج 
کند. عمارت وینچســتر شــامل 16۰ اتــاق، دوهزار در، 
 1۰هــزار پنجره، ۴۷ پلــکان، ۴۷ شــومینه، 13 حمام و 
شــش آشــپزخانه اســت؛ درهایش به جایی باز می شوند 
که اصــلا انتظــارش را نداریــد، راه پله هایش بــه هیچ جا 
راه ندارند یا رو به سقف خانه هســتند. سارا وینچستر در 
سپتامبر سال 1۹۲۲ به دلیل مشکلات قلبی، در خواب 
جان ســپرد. او بخشــی از دارایی اش را به کارمندانش و 
بخشی را به بیمارستانی اهدا کرد. اسرار این خانه هرگز 
ازســوی کارکنانش فاش نشــد. عــده ای معتقدند ســارا 
وینچستر به حرف مشاور ناشناس گوش داده تا با ساخت 
خانــه ای به عنوان تله مــوش، ارواح خشــمگین اطرافش 
را بــه داخل خانــه بکشــاند و بــه دام بینــدازد و بعضی ها 
می گویند تصمیم او برای ساخت این خانه پرماجرا راهی 
برای فرار از اوضاع نابه سامان روانی اش بوده و نمی شود 
آن را چیزی بیشتر از یک سرگرمی طولانی برای گذران 

coباقی عمر دانست.
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 عمارت مرموزی که 
با راهنمایی ارواح ساخته شد   

 
فاطمه قاسمی| مترجم

اغلــب مکان هــای ترســناک، شــهرت خــود را مدیون شــایعات و 
افسانه هایی هستند که شاید ریشــه در واقعیت نداشته باشد اما عمارت هایی با 
داستان های باورپذیرتر هم پیدا می شوند؛ مثل ساختمان شهر »سن خوزه آمریکا« 
که گذشته و حالش با نام و حضور ارواح، ارتباطی تنگاتنگ پیدا کرده و عاملی برای 

جلب توجه و شهرت آن شده است.

سارا وینچستر، وارث ثروتمند اسلحه سازی وینچستر عمارتی 

را برای فرار از نفرین ارواح ساخت

بالتازار

  
مریم ملی | خبرنگار

اگر این روزها خبر فروخته شدن تکه ای از ماه را شنیده باشید، حتما به این فکر 
افتاده ایــد کــه این ســنگ چطــور و چگونه ســر از یــک حراجــی بــزرگ روی کــره زمین 
درآورده است. این قطعه از ماه مثل بسیاری از قطعات کشف شده شهاب سنگ ها در صحرا 
و توسط فردی ناشناس کشف شده است. کسانی که روی انواع سنگ  های فضایی مطالعه 
می  کنند می گویند احتمالا این سنگ صدها ســال پیش در اثر یک بارش شهابی به روی 
زمین ســقوط کرده  اســت. بعضــی از آن هــا معتقدنــد دراثر برخورد ســیارک یــا قطعات 
سنگ  های فضایی بزرگ به ماه بخشی از آن کنده شده، به سمت زمین آمده، در دام جاذبه 
افتاده  و درنهایت هم از جو گذشــته و به روی سیاره ما ســقوط کرده است. این تکه سنگ 
13.5کیلوگرم وزن دارد و در حراجی »کریستیز« لندن ارائه شده است. قیمتی که برای 
آن پیشنهاد شده حدود دو میلیون پوند است اما چطور مطمئن هستیم که این یک تکه از 
ماه است؟ از زمانی که فضاپیماهای آپولو به ماه رفتند )دهه 6۰ و ۷۰ میلادی( و تعدادی 

از ســنگ  های مــاه را بــرای 
آزمایــش بــه زمیــن آوردنــد 
دانشــمندان توانســتند بــا 
آزمایش روی ایــن نمونه ها، 
ترکیبــات و نوع ســنگ های 
ماه را بشناســند و با بررسی 
ســنگ های فضایــی کــه به 
زمیــن رســیدند تشــخیص 
بدهند که منشــأ آن هــا قمر 

زمین بوده یا نه. 
»جیمز هیســلوپ«، مدیر بخش علــم و تاریخ طبیعــی در خانه حراج کریســتیز می گوید: 
»تجربه داشــتن قطعه ای از دنیایی دیگر در دســتان تان چیزی اســت که هرگز شما آن را 

فراموش نخواهیدکرد... این یک تکه واقعی از کره ماه به بزرگی یک توپ فوتبال است«.

تکه ای از ماه در یک حراجی روی زمین! 
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شده بعضی وقت ها جایی غیر از رفقا سلام!
 گوشی و رایانه به »کپی پیست« عزیز 

کار راه انداز نیاز داشته باشین؟ یک توسعه دهنده 

این امکان رو فراهم کرده؛ از یک جسم در دنیا ی واقعی 

عکس می گیره و اون رو خیلی راحت تو فتوشاپ می ذاره. این اتفاق 

تازه که در محیط واقعیت افزوده رخ میده و فعلا برای فتوشاپ 

شماره پیامک 2000999دنیای واقعی.امکان پذیره، می تونه راهی باشه برای کپی کردن اجسام از 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

پرونده های مجهول

پنج شنبه ها 

بخوانید

اگر شخصیت های تاریخی مشهور در زمان ما زندگی می کردند، چه شکلی بودند؟ این سوالی است که »بکا سالادین«، گرافیست اهل تگزاس از خودش پرسید و برای جواب دادن به آن، پروژه جذاب و باحالی را کلید زد. بکا، با تکنیک  
نقاشی دیجیتال، ما را به سفر در دل تاریخ نمی برد بلکه تاریخ را به زمان حال می آورد. قبل از دیدن عکس ها، کمی به تخیل تان بال وپر بدهید. فکر می کنید اگر شخصیت های تاریخی در زمان ما زندگی می کردند، چه شکلی بودند؟


